
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 기술지원과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 1,954,404 2,140,226 △185,822

기술지원과 1,954,404 2,140,226 △185,822

500 보조금 1,943,404 2,129,226 △185,822

510 국고보조금등 1,478,164 1,647,494 △169,330

511 국고보조금등 1,478,164 1,647,494 △169,330

511-01 국고보조금 1,190,164 1,138,842 51,322

  ○녹비작물 종자대 지원 59,614 47,400 12,214

  ○유기질비료 지원사업 591,000 573,224 17,776

  ○친환경농업 직접지불 79,763 77,700 2,063

  ○토양개량제공급 213,186 190,767 22,419

  ○병해충 종합진단 기술지원 6,850 10,000 △3,150

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 288,000 508,652 △220,652

  ○친환경농업지구조성사업(한림가동지구) 70,000 290,652 △220,652

520 시,도비보조금등 465,240 481,732 △16,492

521 시·도비보조금등 465,240 481,732 △16,492

521-01 시·도비보조금등 465,240 481,732 △16,492

  ○지역 활력작목 기반조성 시범 25,000 35,000 △10,000

  ○지역특성화 기술개발 보급 시범(분권) 34,250 40,000 △5,750

  ○녹비작물 종자대 지원 17,884 14,220 3,664

  ○생태농업단지조성사업 193,960 0 193,960

  ○토종농산물 직접지불금 46 0 46

  ○유기농밸리조성 0 124,000 △124,000

  ○유기질비료 지원사업 65,560 65,570 △10

  ○친환경농업지구조성사업(한림가동지구) 26,000 87,196 △61,196

  ○토양개량제공급 0 13,206 △13,206



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기술지원과
정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술지원과 6,497,711 6,054,756 442,955

국          1,190,164 1,138,842 51,322

광            288,000 508,652 △220,652

도            465,240 481,732 △16,492

시          4,554,307 3,925,530 628,777

꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 984,194 972,934 11,260

꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 984,194 972,934 11,260

시가지 꽃거리 조성 753,263 758,003 △4,740

101 인건비 436,021 430,761 5,260

04 기간제근로자등보수 436,021 430,761 5,260

  ○양묘장관리 인건비                83,140             77,880            5,260

    －기본급                36,477             28,950            7,527

    －상여금(기말수당)                12,159              9,650            2,509

    －유급휴일수당                     0              6,022          △6,022

    －연차유급수당                 1,746              1,737                9

    －시간외근무수당
                6,545              6,254              291

    －명절휴가비
                1,820              1,200              620

    －휴일근무수당
                6,284              6,254               30

    －교통보조비                 1,800                  0            1,800

    －가족수당                 1,440                  0            1,440

    －기본급인상분                     0              2,944          △2,944

  1,013,250원 * 3명 * 12월

  36,477,000원 * 4/12

  38,785원 * 3명 * 15일

        7,272원 * 25시간 * 3명 * 12월

        (1,013,250원 * 1/2 * 3명) + 300,000원

        7,272원 * 8시간 * 3일 * 3명 * 12월

  50,000원 * 3명 * 12월

  40,000원 * 3명 * 12월

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

  ○꽃밭 및 꽃길 조성                     0             10,000         △10,000

실증시범포 운영 199,931 214,931 △15,000

207 연구개발비 45,000 60,000 △15,000

03 시험연구비 45,000 60,000 △15,000

  ○실증시범포 비닐구입 및 교체                15,000             30,000         △15,000

녹색기술 육성 31,000 0 31,000

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

  ○화포천 꽃단지 조성 급여
                3,000                  0            3,000      50,000원 * 3명 * 20일

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○화포천 꽃단지 조성 중장비 임차
                3,000                  0            3,000      500,000원 * 2대 * 3일

206 재료비 25,000 0 25,000
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부서: 기술지원과
정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 25,000 0 25,000

  ○화포천 꽃단지 조성 재료구입(꽃종자외 8종)                25,000                  0           25,000

새기술 보급과 친환경농업 육성 5,154,898 4,932,220 222,678

국          1,190,164 1,138,842 51,322

광            288,000 508,652 △220,652

도            465,240 481,732 △16,492

시          3,211,494 2,802,994 408,500

농업 새기술 보급 2,335,428 2,339,228 △3,800

국            246,601 249,751 △3,150

광            218,000 218,000 0

도            159,060 174,810 △15,750

시          1,711,767 1,696,667 15,100

과학영농현장기술지원-소득생활 55,700 62,000 △6,300

국             27,850 31,000 △3,150

시             27,850 31,000 △3,150

207 연구개발비 31,100 37,400 △6,300

국             15,550 18,700 △3,150

시             15,550 18,700 △3,150

03 시험연구비 31,100 37,400 △6,300

  ○농작물 병해충진단실 운영                 3,100              9,400          △6,300

국              1,550 4,700 △3,150

시              1,550 4,700 △3,150

기술보급 시범사업 352,320 372,320 △20,000

도            154,560 170,310 △15,750

시            197,760 202,010 △4,250

402 민간자본이전 249,320 269,320 △20,000

도            103,060 118,810 △15,750

시            146,260 150,510 △4,250

01 민간자본보조 249,320 269,320 △20,000

  ○지역활력작목 기반조성 시범                50,000             70,000         △20,000

도             25,000 35,000 △10,000

시             25,000 35,000 △10,000

  ○지역특성화 기술개발보급 시범                80,000             80,000                0

도             34,250 40,000 △5,750

시             45,750 40,000 5,750

성장전략 품목 육성 273,412 250,912 22,500

402 민간자본이전 121,500 99,000 22,500

01 민간자본보조 121,500 99,000 22,500

  ○장군차 시범찻집 운영 차 구입비 지원
               22,500                  0           22,500      100통 * 30,000원 * 15개소 * 50%

특산작물 지역농업특성화(광특) 434,000 434,000 0

광            217,000 217,000 0

시            217,000 217,000 0

201 일반운영비 3,400 1,900 1,500

광              1,700 950 750
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,700 950 750

01 사무관리비 3,400 1,900 1,500

  ○지역농업 특성화 지원                 3,400              1,900            1,500

광              1,700 950 750

시              1,700 950 750

301 일반보상금 6,600 8,100 △1,500

광              3,300 4,050 △750

시              3,300 4,050 △750

10 행사실비보상금 6,600 8,100 △1,500

  ○지역농업 특성화 교육 보상금                 6,600              8,100          △1,500

광              3,300 4,050 △750

시              3,300 4,050 △750

친환경농업 육성 2,819,470 2,592,992 226,478

국            943,563 889,091 54,472

광             70,000 290,652 △220,652

도            306,180 306,922 △742

시          1,499,727 1,106,327 393,400

녹비작물종자대 119,228 94,800 24,428

국             59,614 47,400 12,214

도             17,884 14,220 3,664

시             41,730 33,180 8,550

402 민간자본이전 119,228 94,800 24,428

국             59,614 47,400 12,214

도             17,884 14,220 3,664

시             41,730 33,180 8,550

01 민간자본보조 119,228 94,800 24,428

  ○녹비작물 종자대 지원               119,228             94,800           24,428

국             59,614 47,400 12,214

도             17,884 14,220 3,664

시             41,730 33,180 8,550

유기농밸리 조성사업 0 248,000 △248,000

도                  0 124,000 △124,000

시                  0 124,000 △124,000

402 민간자본이전 0 248,000 △248,000

도                  0 124,000 △124,000

시                  0 124,000 △124,000

01 민간자본보조 0 248,000 △248,000

  ○유기농밸리조성                     0            248,000        △248,000

도                  0 124,000 △124,000

시                  0 124,000 △124,000

유기질비료지원사업 1,106,665 801,899 304,766

국            591,000 573,224 17,776

도             65,560 65,570 △10

시            450,105 163,105 287,000

402 민간자본이전 1,106,665 801,899 304,766

국            591,000 573,224 17,776

도             65,560 65,570 △10
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            450,105 163,105 287,000

01 민간자본보조 1,106,665 801,899 304,766

  ○유기질비료 지원사업             1,106,665            801,899          304,766

국            591,000 573,224 17,776

도             65,560 65,570 △10

시            450,105 163,105 287,000

친환경농업 실천지원사업 397,912 9,900 388,012

도            196,736 2,730 194,006

시            201,176 7,170 194,006

301 일반보상금 92 0 92

도                 46 0 46

시                 46 0 46

12 기타보상금 92 0 92

  ○토종농산물 직접지불금                    92                  0               92

도                 46 0 46

시                 46 0 46

402 민간자본이전 395,420 7,500 387,920

도            196,210 2,250 193,960

시            199,210 5,250 193,960

01 민간자본보조 395,420 7,500 387,920

  ○생태농업단지 조성사업               387,920                  0          387,920

도            193,960 0 193,960

시            193,960 0 193,960

친환경농업지구조성사업 187,000 481,304 △294,304

광             70,000 290,652 △220,652

도             26,000 87,196 △61,196

시             91,000 103,456 △12,456

402 민간자본이전 187,000 481,304 △294,304

광             70,000 290,652 △220,652

도             26,000 87,196 △61,196

시             91,000 103,456 △12,456

01 민간자본보조 187,000 481,304 △294,304

  ○친환경농업지구조성사업               187,000            481,304        △294,304

광             70,000 290,652 △220,652

도             26,000 87,196 △61,196

시             91,000 103,456 △12,456

친환경농업직불 79,763 77,700 2,063

국             79,763 77,700 2,063

301 일반보상금 79,763 77,700 2,063

국             79,763 77,700 2,063

12 기타보상금 79,763 77,700 2,063

  ○친환경농업 직접지불                79,763             77,700            2,063

국             79,763 77,700 2,063

토양개량제보조사업 304,552 255,039 49,513

국            213,186 190,767 22,419

도                  0 13,206 △13,206
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             91,366 51,066 40,300

402 민간자본이전 304,552 255,039 49,513

국            213,186 190,767 22,419

도                  0 13,206 △13,206

시             91,366 51,066 40,300

01 민간자본보조 304,552 255,039 49,513

  ○토양개량제 공급               304,552            255,039           49,513

국            213,186 190,767 22,419

도                  0 13,206 △13,206

시             91,366 51,066 40,300

행정운영경비(기술지원과) 158,816 149,602 9,214

인력운영비 82,206 72,992 9,214

인력운영비 82,206 72,992 9,214

101 인건비 82,206 72,992 9,214

03 무기계약근로자보수 82,206 72,992 9,214

  ○실증시범포 운영관리요원 인부임                30,475             27,774            2,701

    －기본급                12,159              9,650            2,509

    －상여금(기말수당)                 4,053              3,217              836

    －유급휴일수당                     0              2,008          △2,008

    －연차유급수당                   582                579                3

    －시간외근무수당
                2,182              2,085               97

    －근속가산금
                1,824                965              859

    －명절휴가비
                  607                200              407

    －휴일근무수당
                3,491              3,474               17

    －교통보조비                   600                  0              600

    －가족수당                   480                  0              480

    －기본급인상분                     0              1,099          △1,099

  ○영농기술 보급 보조원 인부임                22,837             19,491            3,346

    －기본급                10,836              8,750            2,086

    －상여금(기말수당)                 3,612              2,917              695

    －유급휴일수당                     0              1,820          △1,820

    －연차유급수당                   519                525              △6

    －시간외근무수당
                1,945                394            1,551

    －근속가산금                 1,626                875              751

    －명절휴가비
                  552                200              352

    －휴일근무수당
                  623                630              △7

    －교통보조비                   300                  0              300

  1,013,250원 * 1명 * 12월

  12,159,000원 * 4/12

  38,785원 * 1명 * 15일

        7,272원 * 25시간 * 1명 * 12월

        1,013,250원 * 15% * 1명 * 12월

        (1,013,250원 * 1/2 * 1명) + 100,000원

        7,272원 * 8시간 * 5일 * 1명 * 12월

  50,000원 * 1명 * 12월

  40,000원 * 1명 * 12월

  903,000원 * 1명 * 12월

  10,836,000원 * 4/12

  34,565원 * 1명 * 15일

        6,481원 * 25시간 * 1명 * 12월

  903,000원 * 15% * 1명 * 12월

        (903,000원 * 1/2 * 1명) + 100,000원

        6,481원 * 8시간 * 1일 * 1명 * 12월

  50,000원 * 1명 * 6월
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부서: 기술지원과
정책: 행정운영경비(기술지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    －가족수당                   240                  0              240

    －기본급인상분                     0                796            △796

  ○꽃양묘장 및 시가지 식재 차량운전원 인부임                28,894             25,727            3,167

    －기본급                12,159              9,650            2,509

    －상여금(기말수당)                 4,053              3,217              836

    －유급휴일수당                     0              2,008          △2,008

    －연차유급수당                   582                579                3

    －시간외근무수당
                2,181              2,085               96

    －근속가산금
                1,216                  0            1,216

    －명절휴가비
                  607                200              407

    －휴일근무수당
                2,095              2,085               10

    －교통보조비                   600                  0              600

    －가족수당                   480                  0              480

    －기본급인상분                     0                982            △982

  40,000원 * 1명 * 6월

  1,013,250원 * 1명 * 12월

  12,159,000원 * 4/12

  38,785원 * 1명 * 15일

        7,270원 * 25시간 * 1명 * 12월

        1,013,250원 * 10% * 1명 * 12월

        (1,013,250원 * 1/2 * 1명) + 100,000원

        7,272원 * 8시간 * 3일 * 12월

  50,000원 * 1명 * 12월

  40,000원 * 1명 * 12월

  0

재무활동(기술지원과) 199,803 0 199,803

보전지출 199,803 0 199,803

국도비 반환금 199,803 0 199,803

802 반환금기타 199,803 0 199,803

01 국고보조금반환금 19,997 0 19,997

  ○녹비작물종자대지원 반환금                13,638                  0           13,638

  ○녹비작물종자대지원 이자반환금                   211                  0              211

  ○친환경직불 반환금                 1,695                  0            1,695

  ○생물학적병해충방제사업 반환금                 4,453                  0            4,453

02 시ㆍ도비보조금반환금 179,806 0 179,806

  ○생물학적병해충방제사업 반환금                 1,334                  0            1,334

  ○2010년 유기농밸리조성사업 반환금               116,000                  0          116,000

  ○녹비작물종자대지원 반환금                 4,091                  0            4,091

  ○유기질비료지원사업 반환금                58,381                  0           58,381
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